Il testo viene opportunamente emendato.

Infine si rilegge e si emenda il testo del *Motu Proprio*<sup>1</sup> per la promulgazione del Regolamento.

Alle ore 12,30 la seduta viene tolta e si fissa la prossima riunione per venerdì prossimo, 15 giugno.

## ADNEXA

### 1. - RATIO PROCEDENDI IN SESSIONIBUS PUBLICIS

#### Art. 1

##### *(Sessiones publicae praeambula)*

§ 1. Die et hora statutis, Patres, vestibis sibi propriis induti, periti conciliares una cum ministris et officialibus in Aulam conciliarem conveniunt.

§ 2. Assignatores locorum Patres advenientes ad illorum locum deducunt et curant ut ab iisdem Patribus praesentiae schedulae conficiantur, quae collectae Secretario generali traduntur, ut Patrum praesentium nomina in album referantur.

§ 3. Missa ab uno ex S. R. E. Cardinalibus celebratur iuxta praecedentem Praesidis designationem.

§ 4. Cantores, iuxta praefinitam instructionem, litanias cantant.

§ 5. Cardinalis Diaconus Evangelium cantat.

#### Art. 2

##### *(Decretorum promulgandorum lectio)*

§ 1. Secretarius generalis accedet ad solium, et facta prius profunda reverentia ante gradus solii eiusdem, ad Summum Pontificem accedet, cui inclinatus osculabitur eius genu dexterum.

§ 2. Summus Pontifex tradit Secretario decreta in eadem Sessione promulganda.

---

<sup>1</sup> Cf. p. 187.

§ 3. Secretarius ascendit ambonem, quo consensu, versus Summum Pontificem profundam reverentiam facit: tum detecto capite legit titulum decretorum. Tum se cooperit mitra, sedet et legit decreta in ipsa Sessione approbanda.

### Art. 3

#### (*Decretorum suffragatio*)

§ 1. Lectis decretis, stans detecto capite interrogat formula statuta Cardinales et Patres, an placeant decreta modo lecta. Deinde descendit de ambone et ad locum suum revertitur.

§ 2. Patres vota proferunt formula *placet* vel *non placet*, in schedula signata.

§ 3. Scrutatores schedulas colligunt et Secretario generali tradunt, ut scrutinium fiat, de quo notarii referunt in actis.

### Art. 4

#### (*Decretorum promulgatio*)

§ 1. Secretarius generalis ad solium accedens suffragiorum summam rite consignatam Summo Pontifici subministrat ut per supremam eius auctoritatem accedat confirmatio et habeatur promulgatio.

§ 2. Summus Pontifex alta voce decreta confirmat praescriptam pronuntians sollemnem formulam nempe « Decreta modo lecta placuerunt Patribus, nemine dissentiente (vel si qui forte dissenserint tot numero exceptis) Nosque, sacro approbante Concilio, illa ita decernimus, statuimus atque sancimus, ut lecta sunt ».

### Art. 5

§ 1. Protonotarii accedunt ante ultimum gradum solii a sinistro latere.

§ 2. Promotores pariter ad solium accedunt et in medio infimi gradus genuflexi rogant Protonotarios ut de omnibus quae acta sunt in Sessione, unum aut plura instrumentum vel instrumenta conficiant.

§ 3. Protonotarius senior respondet *Conficiemus vobis testibus*, innuens Praepositum domui pontificiae et Praefectum cubiculi, qui pro hoc actu prope dexterum solii latus consistunt.

## Art. 6

*(Sessionis publicae finis)*

§ 1. Summus Pontifex, deposita mitra, surgit et ex libro, quem Cardinalis Presbyter assistens tenet, praecinit hymnum *Te Deum laudamus*, quem prosequitur chorus cantorum alternatim cum clero.

§ 2. Completo cantu hymni *Te Deum*, Summus Pontifex cantat *Domine vobiscum* et orationem praescriptam, dein populo benedictionem dat: *Sit nomen Domini* etc.

## 2. - RATIO PROCEDENDI IN CONGREGATIONE GENERALI

## Art. 1

*Congregationis generalis praeambula*

§ 1. Die et hora statutis, Patres, periti conciliares una cum ministris et officialibus in Aulam conciliarem conveniunt.

§ 2. Assignatores locorum Patres advenientes ad illorum locum deducunt et curant ut ab iisdem Patribus praesentiae schedulae conficiantur, quae collectae Secretario generali traduntur, ut Patrum praesentium nomina in album referantur.

§ 3. Statuto tempore Missa de Spiritu Sancto ab uno ex Patribus celebratur iuxta praecedentem Praesidis designationem.

## Art. 2

*Congregationis generalis initium*

§ 1. Congregationi generali Praeses initium dat recitando precem: *Adsumus*.

§ 2. Secretarius Generalis ex ambone schema vel schematis partem discutiendam legit atque elenchum Patrum, qui de ea loqui petierint, communicat.

§ 3. Praeses ad ambonem vocat Relatorem, a Commissionis Praeside designatum, ad quam schema discutiendum pertinet.

## Art. 3

*Schematis discussio*

§ 1. Relator de ipso schemate, integro vel diviso, necnon de emendationibus a Patribus scripto traditis refert.

§ 2. Praeses, iuxta indicem a Secretario generali confectum, ex ordine ad loquendum Patres vocat, qui nomina sua ad hunc finem praenotificaverint.

§ 3. Sermone habito, unusquisque orator per officialem Praesidi emendationes, oretenus propositas, scripto exhibet.

§ 4. Oratorum indice exhausto, Praeses facultatem loquendi concedere potest Patribus, qui illam petierint perdurante ipsa Congregatione.

#### Art. 4

##### *Emendationum distributio*

Absoluta de aliquo schemate vel de eius parte discussione, Secretarius generalis emendationes, de eadem a Patribus propositas, mittit ad Praesidem Commissionis, ad quam pertinet, et transitus fit ad alteram schematis partem.